УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

№1058                                                                            «01»  декабря 2021 года

О проведении заседания муниципального

методического  объединения  воспитателей

старших и подготовительных групп

Яковлевского городского округа

На основании плана работы управления образования администрации

Яковлевского городского округа

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в режиме видеоконференцсвязи 09 декабря  2021 года в

13.00 часов заседание муниципального методического объединения

воспитателей старших и подготовительных групп Яковлевского городского

округа по теме: «Современные подходы методического сопровождения

педагогов с целью совершенствования  профессиональной готовности к

взаимодействию с детьми»

2. Утвердить план работы ММО воспитателей старших и

подготовительных групп дошкольного возраста (Приложение №1).

3. Ответственность за подготовку и проведение заседания

муниципального методического объединения воспитателей старших и

подготовительных групп Яковлевского городского округа возложить на

Рагозину Е.И., Скрыпченко Н.М., воспитателей МБДОУ «Детский сад

«Аленушка» г. Строитель», председателей ММО старших и

подготовительных групп.

4. Контроль исполнения приказа возложить на начальника дошкольного

отдела управления образования администрации Яковлевского городского

округа Ушакову Н.Д.

Начальник управления образования                                   Т.А. Золотарева

Приложение №1

к приказу управления образования администрации

Яковлевского городского округа №1058 от  01 .12.2021г.

«Утверждаю»

начальник управления образования

Яковлевского городского округа

____________________/Золотарёва Т.А./

План проведения заседания муниципального методического объединения

воспитателей старших и подготовительных групп дошкольного возраста

Яковлевского городского округа

Тема: «Современные подходы методического сопровождения педагогов с целью

совершенствования  профессиональной готовности к взаимодействию с детьми»

Дата проведения: 09 декабря   2021 года

Время проведения: 13.00 – 15.00

Участники: воспитатели старших и подготовительных групп Яковлевского ГО

Форма проведения: видеоконференция

Ответственные: Рагозина Е.И., Скрыпченко Н.М., воспитатели МБДОУ «Детский сад

«Аленушка» г. Строитель»

Организационный этап

1 Организационный момент.

Ознакомление с планом работы ММО.
Рагозина Е.И.

Воспитатель МБДОУ «Детский сад

«Аленушка» г. Строитель», председатель

ММО воспитателей старших групп

Скрыпченко Н.М., воспитатель

МБДОУ «Детский сад «Аленушка» г.

Строитель», председатель ММО

воспитателей подготовительных групп

Профессиональный диалог

2 Сообщение:

«Современные формы и методы повышения

профессионального уровня педагогов в дошкольном

образовании»

Рагозина Е.И.,  Скрыпченко Н.М.
Воспитатели МБДОУ «Детский сад

«Аленушка» г. Строитель»

3 Выступление из опыта работы:

«Маркеры игрового пространства как способ

взаимодействия с детьми»

Гладких В.В., Кобченко Г.В.

Воспитатели  МБДОУ «ЦРР – детский

сад «Золотой ключик» г.Строитель»

4 Из опыта работы:

«Методические рекомендации для педагогов

по созданию видеоролика по Правилам

Дорожного Движения»

Терехова А.С.

Воспитатель МБДОУ «Детский сад

«Улыбка» г. Строитель»

5 Сообщение:

«Профессионально-игровая компетентность

как неотъемлемое качество личности

современного педагога ДОУ»

Кательникова Л.Д.

Воспитатель МБОУ «Казацкая ООШ»

дошкольные группы

6   Из опыта работы:

«Развитие математических способностей у

детей дошкольного возраста через

использование развивающих игр

В.Воскобовича»

Губина В.Н.

Воспитатель МБДОУ «Детский сад

с. Стрелецкое»

7 Из опыта работы:

«Играю. Двигаюсь. Учусь: использование

подвижных развивающих игр VAY TOY с

детьми старшего дошкольного возраста»

Шепелева Е.Н.

Воспитатель МБДОУ «Детский сад

с. Стрелецкое»

8 Выступление из опыта работы

«Образовательные технологии как одно из

ведущих развивающих средств, направленных

на формирование детской инициативы и

самостоятельности»

Комарцова Т.Н.

Воспитатель МБДОУ «Детский сад

«Колокольчик» г.Строитель»

9 Из опыта работы:

«Развивающие игры нового поколения как

средство интеллектуального развития детей

старшего дошкольного возраста»

Платонова Е.Н.

Воспитатель МБДОУ «Детский сад

«Колокольчик» г.Строитель»

Педагогическая мастерская

10 Мастер-класс:

«Коммуникативная игра – как средство

социализации детей старшего дошкольного

возраста»

Ковалёва Н.В.,  Кравцова О.Н.

Воспитатели  МБДОУ «ЦРР – детский

сад «Золотой ключик» г.Строитель»

11 Мастер – класс:

«Развитие мелкой моторики и речи детей

посредством нетрадиционного оборудования»

Цвиренко В.В.

Воспитатель МБДОУ «Детский сад

с. Кустовое»

Подведение итогов, рефлексия

12 Свободный микрофон (обмен интересными

педагогическими наработками в режиме

online).

Рагозина Е.И.

Воспитатель МБДОУ «Детский сад

«Аленушка» г. Строитель», председатель

ММО воспитателей старших групп

Скрыпченко Н.М.

Воспитатель МБДОУ «Детский сад

«Аленушка» г. Строитель»,

председатель ММО воспитателей

подготовительных групп

Все участники ММО.